

# Hållbarhetspolicy Nordic Solar

Den här hållbarhetspolicyn beskriver hur hållbarhetsarbetet bedrivs som en integrerad del av Nordic Solars verksamhet. Policyn berör, och gäller, alla medarbetare, men även våra leverantörer och samarbetspartners inom ramen för vårt arbete med hållbara leveranskedjor.

## Nordic Solars ekonomiska ansvar

### En hållbar affärsidé

*Vi möjliggör och påskyndar omställningen till hållbara energilösningar.* Så lyder Nordic Solars syfte. Med andra ord ligger vårt största bidrag till den hållbara omställningen i vårt grunderbudande. Genom solenergi och batterilagring jobbar vi för ett klimatsmart samhälle. Att vår affärsidé dessutom bygger på att vi inte konkurrerar med lågt pris, utan med hög kvalitet, är också positivt ur ett hållbarhetsperspektiv.

Vi driver också på för att regeringen ska ta fram en nationell strategi för mer solkraft, vilket om den blir verklighet, skulle vara ett betydande bidrag till ett hållbart samhälle.

### Hållbara leveranskedjor

Hållbara leveranskedjor är en viktig del av vår verksamhet. Som en relativt liten aktör samarbetar vi med kollegor i branschen för att skapa hållbara leveranskedjor och vi söker också ständigt efter förståelse för hur våra produkter tillverkas. Ibland gör vi egna besök hos tillverkarna. Våra leverantörer måste godkänna att ge oss rätten att genomföra granskningar eller revisioner på plats för att säkerställa efterlevnad.

I den mån det är möjligt jobbar vi med leverantörer i närområdet. Som exempel kan nämnas våra montageskenor som vi använder när vi monterar solceller på tak, dom kommer från Norge och är producerade med vattenkraft och återvunnen aluminium. Ett annat exempel är alla våra fästen, som tillverkas "över gatan" från vårt huvudkontor.

Vi har även en global leverantörskedja, främst när det kommer till moduler, växelriktare och batterier. Risker i denna leverantörskedja utvärderas kontinuerligt. Här använder vi oss av vår branschorganisation, Svensk Solenergi, särskilt framtagna formulär för att undersöka och granska våra leveranskedjor. Vi stödjer också deras jobb för att få fram en trovärdig europeisk märkning som är tredjepartscertifierad och som säkerställer en hållbar leverantörskedja utan exempelvis människorättsrisker. Via Svensk Solenergi är vi medlemmar i den europeiska branschorganisationen för solel, Solar Power Europe, vilka jobbar för goda villkor i branschen, bl a genom Solar Stewardship Initiative (SSI), som är ett hållbarhetsprogram där försörjningskedjan kopplas ihop med ESG.

I första hand erbjuder vi alla våra kunder europeiska växelriktare och vi letar aktivt efter kvalitativa och konkurrenskraftiga alternativ till moduler och batterier producerade i Asien. Vi jobbar med EPD-godkända moduler och inhämtar och granskar certifieringar löpande.

## Nordic Solars miljömässiga ansvar

### Resurseffektivitet och återvinning

Vi arbetar aktivt för att minska verksamhetens miljöpåverkan genom att använda våra resurser effektivt och minska vårt avfall. Återvinningen ska ske med så liten påverkan på miljö och omgivning som möjligt.

En mängd elektronikprodukter som kommer in i vårt land registreras inte och det betalas inte heller några återvinningsavgifter. För den elektronik Nordic Solar importerar betalar vi återvinningsavgift till El-kretsen.se. Därmed kan vi garantera att vi är med och tar ansvar för att solceller och växelriktare kan återvinnas i framtiden. Tillsammans med en av våra leverantörer har vi också ett återvinningsflöde för utbytta växelriktare där fungerande komponenter går tillbaka in i produktion. Minimalt med komponenter hamnar således på skroten.

### Energiförbrukning

Vi arbetar aktivt för att minska vår energiförbrukning genom att belysning, värme och liknande bara är på där det behövs och när det behövs genom att använda timer eller rörelsedetektor. Vi använder också energisparläge som standard. Samtliga fastigheter utnyttjar solkraft och vi lagrar energi i batterier för att ta tillvara på vår egenproducerade solel.

### Koldioxidavtryck

Vi jobbar aktivt med att minska och mäta vårt koldioxidavtryck. Gradvis ställer vi om hela vår fordonsflotta till elbilar, redan idag är det enda alternativet för nya förmåns- och poolbilar rena elbilar och gradvis kommer vi också att ersätta samtliga transportbilar.

## Nordic Solars sociala ansvar

### Mänskliga rättigheter

Hållbarhet och mänskliga rättigheter går hand i hand. Vi följer alla gällande lagar och förordningar som rör mänskliga rättigheter och arbetar aktivt för att säkerställa en rättvis och säker arbetsmiljö för alla våra anställda. Vi accepterar inte barnarbete och heller inte tvångs- eller skuldarbete. Vi värnar också om rätten till föreningsfrihet.

### Ekonomisk brottslighet och korruption

Vi arbetar för att motverka ekonomisk brottslighet genom att följa lagar och förordningar. Vi accepterar inte korruption.

### Medarbetare och säkerhet

Medarbetarna är det viktigaste vi har. Vi jobbar aktivt med vårt värderingsarbete och eftersträvar bästa möjliga arbetsklimat och arbetsmiljö.

Vi värnar om medarbetarnas säkerhet och hälsa. Arbetsmiljön ska uppfylla kraven som ställs i Arbetsmiljölagen, arbetsmiljöförordningen och i Arbetsmiljöverkets föreskrifter. Föreskrifter inom elinstallation tillhör de mest centrala. Vi är registrerade enligt de krav som Elsäkerhetsverket ställer på

företag som installerar solceller, vilket gör att vi kan hittas under kontrolltjänsten "Kolla elföretaget" på Elsäkerhetsverkets hemsida.

Beroende på ansvarsområden har våra medarbetare relevanta utbildningar inom exempelvis fallskydd, säkra lyft, skylift-användning och ställningsbyggnad. Den "Einstallatör för regelefterlevnad" som Elsäkerhetsverket kräver att vi har, är anställd på heltid inom företaget, och har därmed alla möjligheter att följa upp att installationerna blir utförda på rätt sätt.

Samtliga montörer och elektriker är anställda i bolaget och har svensk gymnasieutbildning. Nordic Solar har kollektivavtalade anställningsvillkor och därmed schyssta sådana.

Vi har ett aktivt kvalitetsarbete som syftar till ständiga förbättringar samt eliminering av fel och brister. Vi utför riskanalyser innan jobben påbörjas och egenkontroller under arbetets gång där vi utnyttjar digitala verktyg som på ett tillförlitligt sätt ser till att alla identifierade kvalitetsparametrar blir beaktade ända ut till "skruv och mutter-nivå".

### **Mångfald och inkludering**

Vi strävar efter att främja mångfald och inkludering inom såväl vår egen organisation som i våra leverantörsrelationer. Vi accepterar inte kränkande särbehandling eller diskriminering.

### **Samhällsengagemang**

Vi jobbar aktivt för att vara lokala där vi verkar. I den mån det är möjligt bor våra medarbetare i närheten och vi samarbetar gärna med lokala leverantörer för att bidra till det omkringliggande samhället. Vi sponsrar lokala föreningar som engagerar unga och som delar vår värdegrund.

Denna policy utvärderas och uppdateras löpande för att säkerhetsställa att den ligger i linje med våra ambitioner och med senaste bästa praxis inom området. Vd är ytterst ansvarig för policyn.

Frida Johansson  
Vd Nordic Solar Sweden AB